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سه شــنبه همین هفته یعنی 18 آبان ماه، پنجاه و هشتمین انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برگزار می شود. هیلاری کلینتونِ دموکرات و دونالد 
ترامپِ جمهوری خواه دو نامزدی هستند که در این دور از انتخابات با یکدیگر 
رقابت می کنند. ترامپ بنا به دلایل متعدد از جمله رسوایی اخلاقی و ایمیلی 
هیلاری و سیاست های جنگ طلبانه این زن، از رقیب دموکرات خود در برخی 
ایالت ها، پیش افتاده اســت. روی هم رفته اما این دو شانه به شانه در حال 
رقابت با یکدیگرند. تمام نهادهای سیاسی، رسانه ای، اَشراف و حتی بزرگان 
جمهوری خواه کمر همت بسته اند تا مانع از پیروزی ترامپ شوند چرا که وی را 
برای ایالات متحده آمریکا یک »خطر جدی« می دانند. اما با این وجود، بخش 
قابل توجهی از مردم آمریکا به سمت وی متمایل شده و توجهی به تبلیغات 
گســترده ای که علیه وی به راه افتاده نمی کنند. به قول یکی از سناتورهای 
آمریکایی میل بخشی از جامعه آمریکا به سمت ترامپ با وجود این که همه 
امکانات و نهادهای قدرت و ثروت و غول های رسانه ای علیه وی هستند، »برای 

ما یک معما شده است.« در این باره گفتنی هایی هست:
1- برخلاف آنچه در دنیا تبلیغ می شود، »دونالد ترامپ«، نه یک پوپولیست 
است نه یک جمهوری خواه احمق. او فقط روی پنهان و واقعی جامعه سیاسی 
آمریکاست که بی پرده و غیر دیپلماتیک حرف می زند. اگرچه خود ترامپ نیز 
بخشی از همان سردمداران فاسد آمریکایی است. او بی شرمانه از فسادهای 
اخلاقی مشمئز کننده اش »می گوید« و کلینتون که روی پیدای جامعه سیاسی 
آمریکاست، به این فسادها، پشت پرده »عمل« کرده است. واقعیتی که ترامپ 

در یکی از مناظره های انتخاباتی اش به آن اشاره کرد. 
اظهارات ساختار شکنانه و غیر معمول ترامپ علیه کلینتون و آمریکا، 
واکنش های رسوای کلینتون علیه ترامپ و پرده دری های این دو علیه یکدیگر 
که به تعبیر آقا، آبروی آمریکا را »نابود« کرد، ماهیت آمریکا را تشریح می کند. 
ترامپ-شاید آگاهانه، شاید هم نه- در حال پاسخ به خواسته های جامعه خسته 
آمریکا از رهبران سیاسی و سردمداران این کشور است. اینکه چطور می شود 
جمهوری خواهان و دموکرات ها علیه یک نامزد بسیج شوند و تمام رسانه های 
قدرتمند و لابی های ثروتمند نیز علیه وی وارد شــوند اما، بخش اعظمی از 
مردم آمریکا هنوز به سمت وی متمایل شوند، به همین موضوع مرتبط است. 
مردم آمریکا از سیستم دو حزبی، روش غیر دموکراتیک انتخاباتی، نقش پول 
و وال استریت در انتخابات و نظام ناعادلانه سرمایه داری خسته اند. در انتخابات 
آمریکا تنها عاملِ غیر موثر همین »آرای مردم« است. پیروزی »جرج بوش« بر 
»ال گور« در انتخابات سال 2000 این کشور در حالی که آرای »گور« از »بوش« 
بیشتر بود، گواه این مدعاست. در چنین شرایطی هرکس، ولو آدم فاسدی مثل 
ترامپ وارد معرکه انتخابات شود و علیه این شرایط موضع گیری نماید، مردم 
از لج کســانی که از آنها نفرت دارند هم شده، به سمت وی متمایل خواهند 
شــد حتی اگر فرد در حد و اندازه یک سیاست مدار درجه 3 نباشد. در این 
فضا از غول های رسانه ای و »سوپر پک ها« هم، کار زیادی ساخته نخواهد بود.

2- اگر این فرضیه را که، »داعش و گروه های تکفیری زائیده شــرایط 
سیاســی، امنیتی، جغرافیایی و اجتماعی حاکم بر منطقه است« را فرضیه 
صحیحی بگیریم )یعنی غرب با ایجاد این شــرایط-یا در خوش بینانه ترین 
حالت- بهره برداری از وجود چنین شرایطی توانسته فردی مثل ابوبکر بغدادی 
و موجوداتی مثل داعش را خلق و به جان مردم بیندازد( باید گفت، ترامپ هم 
زائیده شرایط حاکم بر آمریکاست. »کاپیتالیسم« که از سال 2008 و با آغاز 
بحران در بخش مسکن آمریکا دچار بحران شد، تا این لحظه نتوانسته به رغم 
اعمال سخت ترین ریاضت های اقتصادی، خود را از مهلکه نجات دهد. حاکمیت 
چنین شرایطی بر کشورهای اروپایی و آمریکا باعث قدرت گرفتن جریان های 
سیاسی در این کشورها شده که پیش از این مجالی برای عرض اندام نداشتند. 
رهبرانی که امروز در یونان و اسپانیا به قدرت رسیده اند و جریان های سیاسی 
که در فرانسه و ایتالیا جان گرفته و شعار »مرگ بر سرمایه داری« می دهند، 
حاصل شــرایط بحرانی حاکم بر این کشورهاست. ترامپ هم یکی از همین 
افرادی است که شرایط بحرانی حاکم بر کشورش به وی اجازه عرض اندام داده 
است. اگر در اروپا بحران اقتصادی است که چنین شرایطی را فراهم کرده، 
در آمریکا ملغمه ای از بحران های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و اجتماعی باعث 

بروز فردی مثل ترامپ شده است.
3- ترامپ برای هژمونی آمریکا هم خطرناک است. دلیل وحشت دولتمردان 
و سیاستمداران آمریکا از جدی شدن رقابت وی با کلینتون نیز به همین علت 
اســت. ترامپ با به صدا در آوردن زنگ های خطر توانسته بزرگان دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات را-که به طور طبیعی رقبای یکدیگرند- علیه خود 
متحد کند. برخی ژنرال های ارشد پنتاگون گفته اند در صورت پیروزی ترامپ، 
از دستورات وی اطاعت نخواهند کرد چرا که وی را فاقد صلاحیت می دانند. 
رئیس جمهور در آمریکا فرمانده کل قوا هم هست. تمرد از فرمان فرمانده آن 
هم در بالاترین سطح، بحران بزرگی است. »ارتش«، بخشی از هژمونی رو به 
افول آمریکا است. گفته می شود پنتاگون بودجه ای بیشتر از مجموع بودجه 
نظامی تمام کشورهای دنیا را دارد. رئیس جمهور آمریکا عملا، فرماندهی ناتو 
را هم بر عهده دارد؛ بحران در پنتاگون یعنی بحران در ناتو. رهبران سیاسی 
آمریکا حق دارند از پیروزی ترامپ به وحشت بیفتند. به ویژه اینکه رقبای قدر 

قدرتی مثل ایران، روسیه و چین را پیش روی خود می بینند.
4- »مســائل جنسی«، از جمله مسائل پررنگ در این دور از رقابت های 
انتخاباتی آمریکا بود. برخی مسائل رد و بدل شده بین ترامپ و کلینتون آنقدر 
زشت و زننده است که »شرم«، مانع از بازنشر آن در این وجیزه می شود. از 
تجاوز به کــودک و زنای محصنه بگیر تا ... در این کارزار انتخاباتی به میان 
کشیده شد. برخی نامزدها به این هم اکتفا نکرده و با حاضر کردن قربانیان 
جنسی به محل مناظره، تلاش کردند رقیب خود را به شکست بکشانند. کار 
به جایی رسید که برخی تحلیلگران سیاسی و مقامات ارشد آمریکایی از این 
که کار آمریکا به جایی رسیده که می بایست توسط چنین افرادی اداره شود، 

ابراز شرم کردند:
» باید به صراحت بگویم که این انتخابات برای تصویری که از کشورمان در 
خارج وجود دارد، شرایط واقعا سختی ایجاد کرده است. لحظاتی وجود دارد که 
شرمساری محض است. گاهی از هر عرفی که می شناختم هم خارج می شود... 
هیچ وقت تصور هم نمی کردم که مناظرات بر موضوعات اساسی متمرکز نباشد. 
خوب این تغییر بزرگی است. این مسئله کار را از این لحاظ برای من دشوار 
کرده که وقتی با بعضی وزیران خارجه در دیگر کشورها یا روسای جمهور و 
نخست وزیرهای کشورهای دیگر دیدار می کنید و می گویید »از شما می خواهیم 
که محکم تر به سمت دموکراسی گام بردارید،« به شما نگاه می کنند و هرچند 
که مودب به نظر می رسند، اما می توانید ببینید که در سر آنها، در چشم آنها و 

در صحبت هایشان این سؤال وجود دارد. خیلی سخت است.« 
این بخشی از آخرین موضع گیری های »جان کری« وزیر خارجه آمریکا 
درباره رقابت های انتخاباتی کلینتون و ترامپ است. وی در ماه مارس هم گفته 
بود این منازعات انتخاباتی »حس اطمینان همه نسبت به ثبات قدم و قابلیت 
اتکای ما را متزلزل می کند. باید بگویم که آنها )مقامات خارجی( سؤالاتی از 
من پرسیده اند که باعث شده به این نتیجه برسم که آنچه در جریان است، 

یک شرمساری برای کشور است.«
5- تفاوت زیادی بین ترامپ و کلینتون وجود ندارد. این دو به منزله یک 
روح هســتند در دو بدن. ترامپ فقط برخلاف کلینتون نیت درونی خود و 
واقعیت های موجود در آمریکا را کتمان نمی کند و بی محابا و بدون توجه به 
تبعات اظهاراتش، آنها را بر زبان می راند. دلیل گرایش بخشی از جامعه آمریکا 
به وی بر می گردد به همین نکته. مردم برخی از حرف های دل خود و بخشی 
از واقعیت های جامعه آمریکا را از زبان وی می شنوند و به سمت وی متمایل 
می شوند. در دشــمنی با ایران نیز هیچ تفاوتی بین این دو وجود ندارد. در 
مناظره های انتخاباتی دیدیم که چگونه این دو مسابقه ایران ستیزی گذاشته 
بودند. 18 آبان، چه ترامپ روی کار بیاید چه کلینتون، دشمنی های آمریکا 
با ایران کمافی السابق ادامه خواهد یافت. کلینتون می گوید با حفظ برجام و 
تکرار برجام های بعدی باید »ایران را مهار کرد«، ترامپ اما معتقد است باید با 
پاره کردن برجام و گزینه های دیگر »ایران را مهار کرد.« با این وجود این که 
چطور عده ای در داخل دل خوش کرده اند که در صورت پیروزی نامزد حامی 
برجام، دشــمنی های آمریکا با ایران تمام می شود معمایی است که حقیر از 

درک آن ناتوان است.
داستان ترامپ و کلینتون داستان »ســگ زرد« و »شغال« است؛ اما، 
داستان ارادت لیبرال های وطنی به نامزد های انتخاباتی آمریکا چیزی نیست 

جز داستان »دوستی خاله خرسه«.

سگ زرد
و دوستی خاله خرسه؟!

فتوشاپ

جعفر بلوری

* جانــم فدای رهبر محبوبم امام خامنه ای که پیامش همواره جان بخش 
است.

0910---7306
* به آقای روحانی عرض می کنم که ایشان به درستی از ما می خواهند که 
نگوییــم اختلاس به نظر من باید بگوییم دزدی. به هر حال ننگ با رنگ 

پاک نمی شود و تعریف دزدی با لفظ دیگر جرم دزدی را محو نمی کند.
هاشمی - تهران

* حالا که نام اختلاس 8 هزار میلیاردی به معوقه تغییر نام یافت. لطفا نام 
صندوق ذخیره فرهنگیان هم به صندوق قرض الحسنه دوستان خاص تغییر 
یابد.! اصلا بهتر است در این دولت یک فرهنگ لغات جدید اختراع شود.
2770---0912 و 0594---0912

* بــه آقای رئیس جمهــور بفرمایید معوقه به طلــب کارمندان از دولت 
گفته می شــود که پرداخت نشده نه اینکه بخواهیم 8 هزار میلیارد تومان 
سوءاســتفاده مالی توسط 30 نفر در صندوق ذخیره فرهنگیان را با کلمه 

معوقه توجیه کنیم.
0930---8886
* حرف دلم را فقط با شما در میان می گذارم. آقای رئیس جمهور جواب 
این اختلاس های صورت گرفته در دولت خود را که نام معوقه بر آنها نهاده 
است چگونه می خواهد توجیه کند؟ بر فرض که در دنیا راه فرار و توجیه 

باز باشد در آخرت چه باید کرد؟
0911---0084
* بــا تعریــف جدید آقای رئیس جمهور از اختلاس کــه آن را به معنای 
معوقه دانسته اند باید بیشتر زندانیانی که به علت اختلاس زندانی شده اند 

آزاد بشوند.
0917---4190

* به آقای رئیس جمهور عرض می کنیم آن گناهی که نباید پخش شود گناه 
شخصی است نه گناه دست اندازی دولتی ها به اموال مردم و بیت المال چرا 

ایشان در امور بدیهی هم تشکیک می کند؟
0912---7977

 * بدا به حال کســانی که فساد میلیاردی نیروی زیرمجموعه مدیریتی 
خود را توجیه می کنند و حاضرند آخرت خودشان را برای دنیای دیگری 

خراب سازند.
0930---8886
* رئیس جمهور می گوید چرا دزدی ها و فســادهای مالی را این قدر بزرگ 
می کنید و موجب یأس مردم می شوید! به ایشان عرض می کنم ظاهرا 8 
هزار میلیارد تومان که 18 ماه پول یارانه مردم است مبلغ کمی است که 

برخی وزرای شما هنگام پرداخت آن در هر ماه عزا می گیرند؟!
0917---9762

* نسبت دادن عبارت نفهم به منتقدین دولت از سوی آقای رئیس جمهور 
آن هــم در صحن علنی خانه ملت عملــی دور از اخلاق و همچنین دور 
از شأن جایگاه اولین مقام اجرایی کشور بود. امیدواریم ایشان کار اشتباه 

خود را اصلاح بکنند.
0912---3208

* آقای رئیس جمهور به خوبی با فنون عملیات روانی آشنا هستند و هر از 
چند گاهی مردم و رسانه ها را از دغدغه ناشی از بی تدبیری های اقتصادی 
دولت مشــغول به امور فرعی می کند تا  خودشان قدری نفس تازه کنند. 
به ایشــان عرض می کنم، انقلابی نما، کسانی هستند که با تابلوی انقلاب 

 آمدند و استحاله شدند و دل در گرو کدخدا نهادند.
0912---3104

*  از رئیس مجلس شورای اسلامی در تعجبم که چطور در روز رای به وزرای 
پیشنهادی، وقتی رئیس جمهور به نمایندگان ملت و عصاره ملت اهانت و 

آنها را نفهم خطاب کرد هیچ واکنشی از  خود نشان نداد.
عربی

* چه عیبی داشــت اگر آقای رئیس جمهور این اصرار، سماجت و پشت 
کاری را که در تثبیت سه وزیر مورد نظر خود داشتند در امر گره گشایی 
از مشکلات اقتصادی مردم مانند اشتغالزایی و کاهش آمار بی کاری کشور 

داشتند؟
0911---8916
* بسیار زشــت است که رئیس جمهور منتقدان انقلابی را، انقلابی نمای 

نفهم تلقی کند. گفته اند ادب مرد به ز دولت اوست.
عضو خانواده شهید

* یک شرکت قطری قرار است وارد بازار ایران شود و فروشگاه های زنجیره ای 
کالای لوکس در کشورمان افتتاح کند همان قطر با حمایت از تروریست های 
تکفیری جوانان مسلمان بسیاری من جمله از ایران اسلامی را به شهادت 

رسانده است واقعا در این کشور چه خبر است؟
021---9255

* قرار اســت ساخت نیروگاه برق با شــرکت ترکیه ای، قرارداد ساخت و 
احداث گلخانه با شرکت های ترکیه ای و قرارداد ساخت شهرک صنعتی با 
شرکت ترکیه ای و... چرا مسئولان دولتی به جای حمایت از توان و نیروی 
کار داخلی برای جوانان ترکیه ای اشــتغالزایی می کنند. منطقه گلخانه ای 
وسیع در استان البرز را با عدم حمایت به نابودی کشاندند و شهرک های 
صنعتی مان را به مکانی متروکه تبدیل کردند توان هسته ای هم که قرار بود 
تولید برق کند تا به خودکفایی خودمان ببالیم به آن سرنوشت دچار شد.
0912---2914

* اظهــارات معاون وزیر نیرو در مورد ارزان بودن انرژی برق در نوع خود 
جالب بود. زیرا از امضای برجام تاکنون مبالغ قبض های برق رشــد ده ها 
برابری داشته در حالی که نه یارانه ها افزایش داشته و نه خدمات خاصی 
اضافه شده است. فقط گران شدن برق به معیشت خانواده ها فشار بیشتری 
وارد آورده اســت و بدتر اینکه این پول ها قرار است به شکم شرکت های 

ترکیه ای ریخته شود.
آشتیانی فر و 0883---031

* جناب آقای ظریف به رغم هدایای شما به مقامات آمریکایی، جان کری 
با گستاخی تمام می گوید ما ایران را بعد از برجام باز هم تحریم کرده ایم! 
امیدوارم در دیپلماســی شما تجدیدنظری مشــاهده شود و با لبخند به 

استقبال دشمنان نظام نروید.
سامانی
* لطفا اسامی نمایندگانی را که به فعالان فتنه رای دادند، منتشر کنید.
0911---5745
* چگونه به اعضای خانواده ام تفهیم بکنم که پرداخت 500 میلیارد تومان 
وام به یک مدیر از محل صندوق ذخیره فرهنگیان معوقه می باشــد و کار 
خلاف قانون صورت نگرفته است؟ لطفا آقای رئیس جمهور در مورد ارزیابی 

خود درباره شعور ملت تجدیدنظر بفرمایند.
0936--5530

* چرا مجددا رئیس جمهور در مجلس به هنگام دفاع از وزرای پیشنهادی، 
فرصت را غنیمت شــمرد و بار دیگر منتقدان را نفهم نسبت به مصلحت 
کشور نامید؟ جالب اینجاست که برخی از نمایندگان چنین وقت هایی خود 
را به نشنیدن زدند. اما وقتی منتقدین حرفی می زدند با توپ و تشر حمله 

می کردند و درس اخلاق مداری به آنها دادند! چرا؟!
0912---7977

* وقتی شخص دوم کشور چین یعنی معاون حزب کمونیست آن کشور 
دستش آلوده به فساد می شود برای او اعدام را در نظر می گیرند تا عبرتی 
برای دیگران شــود، معلوم است که اقتصاد آن کشور رشد کند. برخلاف 
کشور ما که متاسفانه هم جناحی های فرد اختلاس کننده با جاروجنجال و 
هوچیگری کارهای او را ماله کشی می کنند و عدالت را قربانی جناح می کنند.
0911---7652
* به آن نماینده مجلس که در نطق خود درصدد تبرئه فتنه گران سال 88 
برآمد و از مدافعین انقلاب اشکال گرفت که چرا نمی گذارند فتنه فراموش 
شود عرض می کنیم تعجب در این است که چرا ایشان دلش از توهین های 
صورت گرفته به ساحت امام حسین)ع( در فتنه سال 88 توسط فتنه گران 
به درد نیامده و خیلی راحت جنایت و خیانت های فتنه گران به کشــور را 

فراموش کرده اند.
قاجار

* دولت آقای روحانی به حدی انفعالی عمل کرده که معاون پلیس فکستنی 
دوبی اظهارات جنگ طلبانه علیه ایران داشته است!

0938---3165

انزجار 8 نفر از هر 10 آمریکایی
نسبت به تبلیغات انتخاباتی

نظرسنجی های نیویورک تایمز و سی بی اس نیوز از انزجار اکثر رأی دهندگان 
نسبت به سیاست های آمریکا حکایت دارد.

نیویورک تایمز دراین باره نوشــت: اکثر رأی دهندگان آمریکایی از سیاست  
در این کشــور انزجار دارند و بسیاری در این باره تردید دارند که نامزد اکثریت 
بتواند پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، این کشور را متحد کند.

اکثــر رأی دهنــدگان آمریکایی بر این باورند هیــلاری کلینتون و دونالد 
ترامپ نامزدهــای دموکرات  و جمهوری خواه در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا نمی توانند پس از پایان یافتن فصل رقابت های انتخاباتی، کشــور را بار 

دیگر متحد کنند.
براســاس این نظرســنجی، از هر 10 آمریکایی، 8 نفر می گویند مبارزات 
انتخاباتی بیشتر از آن که سبب هیجان زده شدن آنها شود سبب ایجاد احساس 
انزجار در آنها شــده است و این موضوع پیروز نهایی کارزار انتخاباتی را - چه 
هیلاری کلینتون باشــد، چه دونالد ترامپ - تهدید می کند زیرا رأی دهندگان 

آمریکایی آنها را افرادی فریبکار می دانند.
در حالی که رقابت انتخاباتی از اواســط ماه اکتبر تنگاتنگ شــده اســت، 
کلینتــون همچنان به ســبب امتیاز جدی که در بین زنــان و رأی دهندگان 
غیرسفیدپوست دارد، در نظرسنجی ها پیشتاز است. او از حمایت چهل و پنج 
درصدی رأی دهندگان احتمالی برخوردار است و این در حالی است که ترامپ 
از حمایــت چهل و دو درصدی بهره مند اســت. گری جانســون، نامزد حزب 
لیبرترین از حمایت پنج درصدی و جیل استین از حزب سبز از حمایت چهار 

درصدی برخوردار هستند.
تدبیری برای پنهان ماندن

تعداد اعضای فراکسیون امید
ملاقات اعضای فراکســیون امید با رئیس جمهور، به دیدار اعضای هیئت 

رئیسه این فراکسیون با روحانی تبدیل شد.
اعضای هیئت رئیسه فراکسیون امید در حالی روز پنج شنبه به دیدار روحانی 
رفتند که خبرهای هفته های قبل از ملاقات اعضای فراکســیون با وی حکایت 
می کرد. این ملاقات بارها از سوی رئیس جمهور به تاخیر افتاده و موجب برخی 
اعتراض ها شــده بود. فراکسیون امید حدود 100 عضو دارد و به همین دلیل 
عارف نتوانست بیش از 103 رای در انتخابات ریاست مجلس به دست آورد. اما 
گردانندگان آن اصرار دارند خود را اکثریت مجلس جا بزنند و به همین دلیل 

هم احتمالا ترجیح داده اند تمام اعضا را پیش روحانی نبرند.
بــه گفته صادقی از اعضای هیئت رئیســه فراکســیون امید، »به صورت 
تلویحی از اظهارات روحانی می شد احتمال ترمیم کابینه در حوزه اقتصادی را 
هم احســاس کرد.« در عین حال بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون به ایلنا 
گفت »در ملاقات با روحانی تاکید شد همراهی نمایندگان اصلاح طلب در دوره 
گذشته مجلس و همراهی اعضای فراکسیون امید با دولت در دوره فعلی، از سر 

اجبار نیست بلکه اختیاری است.«
اخیرا محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید به عصر ایران گفته بود: 
نحوه تعامل دولت در معرفی وزرا مثبت نبود و انتقادهای جدی از سوی اعضای 
فراکســیون امید مطرح شد و آنها گلایه مند بودند. رئیس جمهور با فراکسیون 
هیچ مشــورتی نکرد و گلایه نمایندگان به حق بود؛ حتی خیلی از نمایندگان  

می خواستند به وزرای پیشنهادی رای ندهند.
نتیجه سخنان روحانی

تبرئه مفسدان بزرگ اقتصادی است
سخنان رئیس جمهور در توجیه فساد هزار میلیاردی، عملا به مفهوم دفاع 

از مفسدانی مانند آریا و زنجانی است.
روزنامه وطن امروز در تحلیلی نوشت: رئیس جمهور محترم در جلسه دفاع از 
وزرای پیشنهادی در مجلس فرمودند: »من کاری به این ندارم اگر یک فسادی در 
گوشه ای است اما انگار برای بعضی ها بالا و پایین کردن فساد لذت بخش است، 
اگر یک دســتگاهی وامی داده و آن پول به بدهی معوق تبدیل شده؛ نمی دانم 
چرا بعضی رسانه ها خوش شــان می آید بدهی معوق را اختلاس بگویند. انگار 
بعضی ها توجه دقیق به لغت ها نمی کنند. اگر فسادی هست باید با آن مبارزه 

کنیم نه اینکه آن را بزرگ کنیم.«
ریاست محترم جمهور که اخیرا علاقه زیادی به ساده سازی مفاهیم کلان 
پیدا کرده اند، آنچنان ساده درباره یکی از بزرگترین فسادهای تاریخ ایران صحبت 
می کنند و از بزرگ کردن آن می گویند که انسان انگشت حیرت به دهان گزان 
می ماند. احتمالا در نگاه ریاست محترم جمهور اینکه در این پرونده 90 درصد 
اعتبارات صندوق ذخیره فرهنگیان به صورت غیرقانونی و بدون در نظرگیری 

ضمانت نامه های معتبر تنها به 30 نفر از مرتبطان داده شده است که تنها سهم 
یک نفر 3 هزار و 900 میلیارد تومان- یعنی بیشتر از رقم فساد مالی امیرمنصور 
آریا- بوده اســت و بر اثر این امر در حــال حاضر 7 هزار میلیارد تومان معوقات 

غیرقابل وصول وجود دارد مسئله جدی ای نیست.
البته نباید از این نگاه ریاست محترم جمهور تعجب کرد، بالاخره دولت 
ایشان میراث خوار دولتی است که ریاست آن ]هاشمی رفسنجانی[ با جمله 
»اینقدر بحــث از اختلاس و دزدی نکنید و روحیه مــردم را خراب نکنید. 
وقتی که ما یک سدی را می سازیم و مثلا 10 میلیارد خرج می کنیم، ممکن 
اســت از قبل آن، 500 میلیون هم اختلاس شــود اما این ســد برای کشور 
می ماند و هیچ کس نمی تواند از این ســد اختلاس یا دزدی کند.« بنیانگذار 
چنین ســاده انگاری هایی در عرصه سیاست شدند. اما نکته ای که درباره این 
ساده انگاری سیاسی قابل تامل است این است که ریاست محترم جمهور در 
حالی این فســاد بزرگ را ســاده می بینند که طی این سال ها خود ایشان و 
دولتمردان شــان در باب فسادهای به مراتب کوچک تر بحق دلواپس بوده اند 
و عزم خود را بر »اعلان فســاد« جزم کرده بودند و معاون اول ایشــان به هر 
مناسبتی از غارت های رفته و پول  های خورده شده صحبت می کردند و حتی 
وزیر نفت ایشان نگران فساد عظیمی بود که از سود 300 تومانی مابه التفاوت 
فروش چند لیتر بنزین دونرخی به جیب کارگران جایگاه های بنزین می رود! 
اما حال که قرعه به نام دولت خود ایشــان افتاده و چنین فسادی واقع شده 

است ایشان از پرده پوشی و عدم اشاعه فساد می گویند!
اگر دیگران نیز بخواهند این نگاه »ساده  سازانه« ریاست محترم جمهور را در 
پیش بگیرند لاجرم 2 فساد بزرگ »3 هزار میلیاردی« و »پرونده بابک زنجانی« 
که به کرات مورد توجه دولت محترم قرار گرفته اســت، داستان دیگری خواهد 
یافت. در این صورت پرونده فســاد 3 هزار میلیارد تومانی نیز چیزی نیست جز 
اینکه امیرمنصور آریا که به صورت تقســیطی در بانک صادرات 3 هزار میلیارد 
تومان اعتبار ال ســی باز کرده بود همان ال ســی را به صورت نقد در بانک ملی 
کیش تنزیل کرده است! جالب اینجاست که برخلاف متهمان فساد صندوق ذخیره 
فرهنگیان که وام گرفته شده را پس نداده اند، امیرمنصور آریا تا زمان دستگیری 
تمام اقساط ال سی گشایش یافته را در سررسید تأدیه کرده بود، پس اگر با منطق 
»رئیس جمهور حقوقدان« حساب کنیم امیرمنصور آریا نه تنها مستحق اعدام نبود 
بلکه باید جایزه خوش حسابی نیز دریافت می کرد و تخلف و رشوه های داده شده 
در جریان گشایش ال سی را هم نباید به حساب آورد و باید نادیده گرفت چون 

اصل ماجرا همان »بدهی معوق« است!
همچنین می توان به پرونده بابک زنجانی نیز اشاره کرد که طبق گفته  های 
مکرر وزیر محترم نفت یکی از دلایل اصلی شــکایت »بدهی معوق« بابک 
زنجانی به وزارت نفت اســت و به خاطــر چنین بدهی معوقه ای که از نظر 
ریاست محترم جمهور علی الاصول چیز خاصی نیست و نیاز به »بالا پایین 

کردن« آن نیست.
می گویند برخی افراد که در سیاست به جای دیانت رسیدن به قدرت را اصل 
قرار می دهند، فراموشکار هم می شوند جمله جناب رئیس جمهور که اسفند ماه 

سال 92 گفته بود: »نام مفسدان باید بر سر زبان ها باشد« اما حالا...
دولت وعده ای داده

که نه راه پیش دارد و نه راه پس
سبد ارزی بانک مرکزی برای تک نرخی کردن ارز خالی است و عدم مدیریت 

صحیح می تواند به اتفاقات تلخی مانند تورم شدید سال 72 منتهی شود.
روزنامه اعتماد در گزارشــی نوشت: یکسان سازی نرخ ارز برای اجرا شرایطی 
را لازم دارد. مهم ترین ضرورت لازم برای اجرای این طرح داشــتن ســبد ارزی 
متنوع اســت که هر زمان بازار به هم ریخت، بانــک مرکزی به عنوان متصدی 
بازار پولی وارد معرکه شود و اجازه آشفتگی زیاد قیمت ها را ندهد. اما درست در 
سال پایانی دولت یازدهم  که نگاه ها به میزان تحقق وعده های داده شده است،  
با تصویب طرح تســعیر نرخ ارز برای پرداخت بدهی دولت به بانک ها سبد ارزی 

بانک مرکزی خالی شد.
اگر بانک مرکزی به وعده یکسان سازی نرخ ارز عمل کند، باید خود را برای 
یک شــوک تورمی و بازار ارزی آشفته آماده سازد. اگر هم این وعده را عملیاتی 
نســازد، یک وعده دیگر به وعده های عمل نشده مقامات پولی آن هم در آستانه 
انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری اضافه می شود. اینجاست که مثل نه راه پس 

داشتن و نه راه پیش داشتن برای بانک مرکزی مصداق پیدا می کند.

منابع تســعیر  ارز در واقع ذخایر ارزی بانک مرکزی اســت که از رشد دو 
برابری نرخ ارز مرجع، ناشــی شده بود با این افزایش دولت در ماه های پایانی 
تصمیم گرفت بدهی های خودش، شرکت های دولتی و بانک های دولتی را تسویه 
کند و مجلس هم با دولت همراهی کرد و بنا شد 45 هزار میلیارد تومان از این 

سبد به عنوان بدهی دولت به بانک ها پرداخت شود.
اما عقیده صاحب نظران اقتصادی بر این اســت که شناسایی مابه التفاوت 
تســعیر دارایی های خارجی بانک مرکزی، باید بعد از استقرار نظام تک نرخی 
مدیریت شده و کشف نرخ یکسان قابل دفاع و قابل دوام در بازار ارز انجام شود. 
چرا که اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز و داشتن نظام شناور مدیریت شده 
هزینه هایی خواهد داشت که تامین این هزینه ها از محل مابه التفاوت تسعیر نرخ 
ارز باید انجام شود در غیر این صورت احتمال دارد پایه پولی با رشد قابل توجه 
مواجه شده و مانند اتفاقی که در نیمه اول سال 1370 در اثر بحران بدهی های 

خارجی رخ داد، ایجاد شود.
آن تجربه بسیار تلخ بود و عمر چندانی نداشت.

اعتماد در ادامه می نویسد: باید به یاد داشته باشیم که ایجاد شوک قیمتی 
از ترمزهای اجرای این سیاســت اســت. تجربه دو دوره اجرای یکسان سازی 

شوک های تورمی قابل ملاحظه ای را به نمایش گذاشته است...
در صورتی که بانک مرکزی نتواند این نوسانات را مدیریت کند، یکسان سازی 
به انتظارات تورمی دامن زده و منجر به بروز تورم می شــود. اگر بانک مرکزی 
منابع کافی در اختیار نداشته باشد، تک نرخی شدن می تواند انتظارات تورمی 

داشته باشد که اثرات منفی بر تورم خواهد داشت.
فساد، فساد است آقای روحانی
چرا یک بام و دو هوا می کنید

آقای روحانی در جلسه رأی اعتماد باز هم با معیارهای دوگانه سخن گفت.
روزنامه صبح نو نوشت: نطق آقای روحانی در جلسه رأی اعتماد به وزرای 
پیشــنهادی رونمایی مجددی بود از معیارهای دوگانه ایشان. رئیس جمهور در 
نطق خود رســانه ها را به ناامید ساختن مردم متهم کرد و سنگینی بار اعتیاد 
و افســردگی جامعه را متوجه آنان دانســت اما ایشان فراموش کردند که خود 
و اعضای کابینه تدبیر و امید با اظهارات و عملکردشــان بیشــترین تاثیر را در 

ناامید کردن جامعه داشته اند.
همین 10 روز قبل بود که آقای روحانی در همایش روز روستا رسما اعلام 
کرد دولت در برابر حجم تقاضای مردم برای ایجاد اشتغال ناتوان است و نمی تواند 
به این همه درخواست پاسخ بگوید. حال آنکه بر اساس نظرسنجی ها بالاترین 

نگرانی مردم بیکاری و تامین امنیت شغلی آنهاست.
از جملــه معیارهای دوگانه دیگر آقای رئیس جمهور، اعتراض به توجه 
رســانه ها به پرونده فساد مالی صندوق ذخیره فرهنگیان بود. اما آیا ایشان 
به رسانه  های همسو با دولت که ماه ها درباره فساد دولت قبل تیتر می زدند 
هم اعتراض کردند؟! در پشت تریبون های عمومی از فساد گذشتگان سخن 
می گویند و آقای معاون اول بی ســند و مدرک ادعای فساد بی سابقه دولت 
قبل و گم شــدن پول نفت را مطرح می کند اما پای پرونده تخلف دولتی ها 
که پیش می آید، فرد هم خط و هم فکرشان که حقوق نجومی دریافت کرده، 
می شــود امانت دار و ذخیره نظام یا فریادها بلند می شــود که چرا »بدهی 
معــوق!« یا مثلا صندوق فرهنگیان چرا اختلاس نامیده شــد و چرا آب به 

آسیاب دشمن ریختند؟!
حتمــا ناامید کردن مردم، گناه بزرگی اســت همان طور که امید واهی به 
مردم دادن و آنها را به دشمن امیدوار کردن گناه نابخشودنی است؛ هر شخص 
و جریانی که به فساد آلوده شد باید آن را تقبیح کرد و نمی توانیم جایی فساد 

را ببینیم و در جایی دیگر چشم خود را به روی آن ببندیم.
ترامپ خطرناک است

اما کلینتون خطرناک تر است
اسلاوی ژیژک فیلسوف اسلوونیایی می گوید: اگر در آمریکا زندگی می کردم 

به دونالد ترامپ، نامزد دست راستی جمهوری خواهان رای می دادم.
ژیژک که از حامیان فتنه سبز هم بوده، گفته است: »من از ترامپ وحشت 

می کنم، اما فکر می کنم که هیلاری خطر اصلی است.« 
او در مصاحبه ای با شبکه 4 بی بی سی گفت: »یک چیزی که با ترامپ در 
آن موافقم آن اســت که وقتی برنی سندرز از هیلاری کلینتون حمایت کرد، 
دونالد ترامپ گفت انگار یکی از جنبش  اشــغال وال اســتریت، از بانک لیمن 

برادرز حمایت کند.«
او گفت: متوجــه خطرات بالقوه قدرت گرفتن دونالد ترامپ هســت، اما 
هیلاری کلینتون خطرناک تر است، چرا که نامزدی مرتبط با بانک های بزرگ و 
سرمایه داران است اما خود را مترقی جا می زند. دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون 

غیرمحبوب ترین نامزدهای ریاست جمهوری در آمریکا هستند.

رئیس جمهور آمریکا، در ادامه 
اقدامات ضد ایرانی کاخ ســفید 
در پسابرجام، در سالگرد تسخیر 
لانه جاسوسی، وضعیت اضطراری 
مدت یک سال  به  را  ایران  درباره 

دیگر تمدید کرد.
»باراک اوباما« رئیس جمهور آمریکا 
در ســالگرد تســخیر ســفارت سابق 
کشورش در تهران، گفت که روابط با 
ایران هنوز به حالت عادی بازنگشته و 
وضعیت اضطراری 22 ســاله در قبال 
ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد.

اوباما ســال گذشته هم این قانون 
را در مورخه 18 آبان تمدید کرده ولی 
امســال روز 13 آبان را برای این کار 

انتخاب کرد.
اوباما در نامه اش به کنگره، نوشته 
است که روابط تهران و واشنگتن »هنوز 

به وضعیت عادی بازنگشته است«.
وضعیــت اضطــراری در روابط با 
ایــران در ســال 1979 میــلادی به 
دســتور رئیس جمهور وقــت آمریکا 
برقرار شــد. این وضعیت پس از یک 
ســال خود به خود لغو می شود، مگر 
آنکــه رئیس جمهــور 90 روز پیش از 
تاریــخ انقضــا تــداوم آن را به اطلاع 

کنگره برساند.
در بخشی از نامه اوباما آمده است: 
»روز 14 نوامبر 1979، رئیس جمهور 
با دستور اجرایی 12170 در ارتباط با 
ایران وضعیــت اضطراری اعلام کرد و 
وفق قانون اختیارات اضطراری اقتصادی 
بین المللــی، گام هــای مربوطه برای 
برخورد با تهدید نامعمول و فوق العاده 
ناشی از وضعیت ایران برای امنیت ملی، 

را برداشت«.
ایــن نامه  به گــزارش فــارس، 
می افزایــد: »روابط ما با ایران هنوز به 
وضعیت عادی بازنگشــته است و روند 
اجــرای توافقاتمان با ایــران به تاریخ 
19 ژانویــه 1981 )قــرارداد الجزایر( 
همچنان در جریان اســت. به همین 
دلیل،  وضعیت اضطراری که در تاریخ 
14 نوامبر 1979 اعلام شد، باید پس 

از 14 نوامبر 2015 نیز ادامه یابد«.
در پایــان این نامه آمده اســت: 
»بنابرایــن،  طبــق بنــد d( 202( از 
قانون وضعیت های اضطراری ملی، من 
وضعیت اضطراری در ارتباط با ایران را 
که بر اســاس دستور اجرایی 12170 
اعلام شــد، برای یک سال دیگر ادامه 

می دهم«.
از ســال 1979 که در پی تسخیر 
ســفارت وقت آمریکا ]لانه جاسوسی[ 
در تهران وضعیت اضطراری علیه ایران 
وضع شد، روسای جمهور آمریکا، چه 
دموکرات و چه جمهوریخواه، همه ساله 

این وضعیت را تمدید کرده اند.
وجود وضعیت اضطراری در روابط 
با ایران، زیربنای تحریم هایی است که 
به بهانه های مختلف از سوی واشنگتن 
علیه ایران وضع شده است؛ تحریم هایی 
از تحریم های هســته ای که  متفاوت 
وجــودش موجب وحشــت بانکداران 
بزرگ از حضــور در ایران و به محاق 
رفتــن بخش هایی از تعهدات برجامی 

1+5 شده است.
 تمدید 10 ساله قانون 

تحریم های ایران 
در دستور کار کنگره

روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
در یادداشــتی نوشت که وقتی کنگره 
اواخر ماه جاری میلادی به واشنگتن 
بازگردد تا بن بست مربوط به بودجه و 
لایحه مهم سیاست دفاعی را مهار کند، 
یک مورد دیگر را نیز در برنامه کار خود 
دارد و آن تمدید تحریم های ایران است.

این گزارش با ایــن مقدمه ادامه 
داد، در پایان ســال جــاری میلادی، 
قانون تحریم های ایران )ISA( منقضی 
می شــود. با این قانون است که نظام 
تحریم هــای کنونی آمریکا علیه ایران 
که به اعتقاد نمایندگان کنگره ضروری 
اســت تا واشــنگتن بتواند در صورت 
سرپیچی ایران از مفاد برجام، اقدامات 
تنبیهــی علیه تهــران را خیلی فوری 

بازگرداند، حفظ می شود.
با این حال واشنگتن پســت ادامه 
داد کاخ ســفید نگران اســت که اگر 
نمایندگان کنگره بیــش از حد برای 
تجدید و احتمالاً تشــدید تحریم های 
اینگونه  ایران تــلاش کنند، تهــران 
اقدامات را ســرپیچی آمریکا از برجام 
تلقی کرده و در نتیجه مجدداً سایت های 

هسته ای خود را راه اندازی کند.
بنا بــه گزارش واشنگتن پســت، 
نماینــدگان کنگره هم اکنون بر ســر 
بهترین رویکردی که بتوانند بر اساس 
آن، محدودیت هایی را در بخش انرژی، 
بانکداری و دفاعــی علیه فعالیت های 
هســته ای و موشــکی ایران، به وجود 

آورند، با یکدیگر اختلاف دارند.

طبق این گزارش، از نظر بسیاری، 
لایحه تجدیــد تحریم های ایران برای 
مدت 10 ســال دیگر، بهترین فرصت 
برای وضع اقدامات تنبیهی جدید علیه 
تهران به دلیل آزمایشات موشک های 
بالستیک بعد از برجام به حساب می آید.

نمایندگان دموکرات و جمهوریخواه 
کنگره خواســتار واکنش  به آزمایش 
موشک های بالســتیکی ایران شده و 
اســتدلال می کنند که این آزمایشات 

روح برجام را نقض کرده است.
برخی دیگــر معتقدند که لایحه 
تجدید تحریم های ایران، فرصتی برای 
ســلب اختیار رئیس جمهوری آمریکا 
برای شروع توافقات مالی آینده با تهران 
می باشد. این مسئله در واقع به موضوع 
توافقات کاخ ســفید بــرای پرداخت 
بدهی 1/7 میلیارد دلاری واشنگتن به 
تهران اشاره دارد که خشم بسیاری از 

جمهوریخواهان را برانگیخت.
یکــی از مشــاوران جمهوریخواه 
کنگره اعلام کرده اســت که مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار است در خصوص 
تمدید قانــون تحریم ها بدون افزودن 

متمم رأی گیری کند.
»اد رویس« رئیــس کمیته امور 
خارجــی مجلس نماینــدگان آمریکا 
که حامــی تحریم های ایران اســت، 
مدعی شــد: »قانون تحریم های ایران 
می بایســت تا زمانی پابرجا باشد که 
رژیم ایران، صادرات تروریسم و تهدید 
ما و همپیمانان ما با سلاح های مرگبار 
را متوقف کند. به همین دلیل اســت 
کــه من )لایحــه( دو حزبــی تمدید 
طولانی مدت ایــن تحریم های مهم را 

معرفی کردم«.
 کاخ سفید نگران نیست که 

تجدید تحریم ها
 نقض برجام باشد

به  با اشاره  واشنگتن پست سپس 
این موارد نوشت که کارآمدی برجام به 
این بستگی دارد که ایران به تعهدات 
خود برای تعلیق برنامه هسته ای خود 
پایبند باشــد و دیگــر طرفین توافق 
از جمله آمریکا نیز متعهد شــوند که 
هیچ تحریم های جدید هســته ای در 
زمان اجرایی شدن برجام، علیه تهران 

ایجاد نکنند.
برخــی از حامیان برجــام، علیه 
تجدید تحریم های ایران در حال لابی 
کردن هستند زیرا نگرانند که ایران این 

تجدید تحریم ها را اینگونه تفسیر کند 
که آمریکا از تعهدات خود طبق برجام، 

سرپیچی می کند.
طبق این گزارش، کاخ سفید نگران 
نیست که تجدید تحریم ها، نقض برجام 
باشد اما استدلال کرده است که اختیار 
دارد حتی اگر تحریم های کنونی ایران 
منقضی شــود، تهران را برای اقدامات 

بد تحریم کند.
»جاش ارنســت« سخنگوی کاخ 
ســفید هفته گذشــته در این باره به 
خبرنگاران گفت: »من در این برهه از 
زمان پیش داوری نمی کنم که آیا اوباما 
این لایحه را امضا می کند یا خیر اما این 
نکته را می گویم که اختیاری که کنگره 
از آن حرف می زند و می گوید که بخش 
اجرایی )دولت اوباما( باید برای مقابله 
با ایران داشــته باشد، همان اختیارات 
اجرایی اســت که ما از قبل )در قبال 

ایران( داشته ایم«.
طبق ایــن گزارش، »باب کورکر« 
رئیس کمیتــه روابط خارجی ســنا 
و دیگــر حامیان تجدیــد تحریم های 
ایران معتقدند که تجدید تحریم های 
ایران را  ایــران، تحریم های کنونــی 
تکمیل می کند و تحریم های اجباری 
جدیــدی را برای آنهایی که در برنامه 
موشــک بالســتیکی ایران، تهدیدات 
سایبری و جاسوسی و سپاه پاسداران 
نقش دارند، ایجاد می کند. این لایحه 
همچنین نهادهای مالی ایران را از انجام 
معاملات دلاری با بانک ها در کشورهای 

سوم منع می کند.
 توقف تحقیقات درباره 
جاسوسی از مذاکرات 

هسته ای
دادســتان کل سوئیس تحقیقات 
درباره جاسوسی سیاسی از هتل محل 
مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 در»ژنو« 
را که یک ماه بعد از برگزاری گفت وگوها 
درباره برنامه هسته ای ایران آغاز شده 

بود را متوقف کرد.
به نوشته خبرگزاری رویترز، دفتر 
دادستان کل سوئیس اعلام کرد شواهد 
کافی دربــاره افرادی که پشــت این 

جاسوسی هستند، وجود ندارد.
این تحقیقات در ماه مه 2015 آغاز 
شد که یک بدافزار در رایانه های هتل 
محل مذاکرات هسته ای ایران و 5+1 

در ژنو پیدا شد.
بقیه در صفحه 10

در ادامه اقدامات ضد ایرانی در پسابرجام

اوباما وضعیت اضطراری درباره ایران را 
یک سال دیگر تمدید كرد

رئیســه  هیئت  دردیدار 
فراکسیون امید با رئیس جمهور 
اعضای این فراکسیون خواستار 
سطح  در  بیشــتر  تغییرات 
در  اســتانی  و  ملی  مدیران 

آستانه انتخابات شدند!
بهرام پارســایی در گفت وگو 
با ایســنا پیرامون جلســه روز 
پنج شنبه هیئت رئیسه فراکسیون 
امید با روحانی اظهار کرد: در این 
جلســه که با حضور چند تن از 
مدیران و معاونین دولتی برگزار 
شد آقایان روحانی، عارف و برخی 
اعضای فراکسیون اظهارات خود 

را مطرح کردند.
پارسایی گفت که قرار است 
تیمی از طرف دولت و فراکسیون 
برای تعامل و هماهنگی بیشــتر 

بین این دو معرفی شود.
در  شــیراز  مردم  نماینــده 
مجلس اضافه کرد: آقای روحانی 
همچنین از همراهی مجلس دهم 
با دولت در جهت پیش برد اهداف 
و برنامه ها و تعامل دو طرفه ابراز 
خرسندی کردند و گفتند که رای 
اعتماد به وزرا نشــان داد که چه 

تعــداد از مجلس با دولت همراه 
هستند و روشن کرد که اکثریت 

مجلس همراه دولت هستند.
پارسایی افزود: آقای عارف هم 
دراین جلسه کلیاتی از عملکرد 
فراکسیون و نحوه مدیریت جلسه 
رای اعتماد را تشــریح کردند و 
گفتند که فراکسیون امید از نظر 

گفتمان همراه دولت هستند.
پارسایی با اشــاره به طرح 
مشــکلات اقتصــادی، رکود و 
تعامــلات سیاســی در حوزه 
داخلی و خارجی در این جلسه 
تصریح کرد: دغدغه نمایندگان 
عــدم هماهنگــی و همراهی 
برخــی مدیران با دولت چه در 
بخش ملی و چه اســتانی بود 
و این که همچنــان افرادی از 
دولت قبل هســتند که بدون 
اینکه بــا دولت همراهی کنند. 
متاسفانه این وضعیت از تعامل 
و محافظه کاری گذشــته و به 
سمت وادادگی رفته که امری 
انتخابات آینده  خطرناک برای 
اهداف  پیش بــرد  همچنین  و 

دولت است.

در دیدار با روحانی مطرح شد

درخواست هیئت رئیسه فراکسیون امید
برای تغییر مدیران درآستانه انتخابات

گفت: معاون وزیر اقتصاد گفته است؛ حقوق های نجومی نداشته ایم!
گفتم: ولی رئیس جمهور و معاون اول و سخنگوی دولت 
وجود حقوق های نجومی را تائید کرده و قول برخورد جدی با 
آن را داده اند و حتی سخنگوی دولت به همین خاطر از مردم 

عذرخواهی کرد.
گفــت: اولا که ســخنگوی دولت چند روز بعــد از عذرخواهی، 
دریافت کننــده حقوق نجومــی را ذخیره نظــام و امانت دار بزرگ 
کشــور دانست و ثانیا؛ دولت هم که قول برخورد داده بود تاکنون با 

دریافت کنندگان حقوق نجومی هیچ برخوردی نکرده است.
گفتم: پس آنهمه وعده و قول و قرار درباره برخورد سخت 

با دریافت کنندگان حقوق های نجومی چه می شود؟!
گفت: برای دلخوشی ملت بود.

گفتم: یارو تصادف کرده بود. پزشک بعد از رادیولوژی به 
او گفت؛ متاســفانه دو تا از دنده هات شکسته و جمجمه ات 
هم ترک برداشــته ولی اصلا جای نگرانی نیست. خودم با 

»فتوشاپ« درستش می کنم!


